ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-27/78-03-17

14.06.2017                                                                                              Санкт-
Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу (далее − Комиссия СПб УФАС России) по
рассмотрению дела
№ 1-00-27/78-03-17 о нарушении антимонопольного законодательства,
созданная приказом от  10.05.2017 г. № 278/17 в составе:

Председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления.

Члены Комиссии:

<...>– начальник отдела контроля органов власти,

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассматривая дело № 1-00-27/78-03-17, возбужденное по признакам
нарушения:

- части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившихся в осуществлении Местной
администрацией Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципального округа Черная речка и ООО «ПРО
СЕРВИС» ограничивающих конкуренцию соглашений и согласованных
действий путем необоснованного применения п. 15 ч. 1 ст. 93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при заключении способом у
единственного поставщика и исполнении муниципальных контрактов
от 06.07.2016 № 0801/16/72 (закупка № 3781433307216000093); от
12.07.2016 № 0801/16/73 (закупка № 3781433307216000094); от
14.12.2016 № 1101/16/113 (закупка № 3781433307216000118); от

14.12.2016 № 0113/16/112 (закупка № 3781433307216000119), что
привело или могло привести к недопущению конкуренции за право
исполнения муниципальных контрактов, воспрепятствованию
осуществления деятельности по организации экскурсионных,
туристических, спортивных, культурно-просветительных мероприятий
иными хозяйствующими субъектами,

УСТАНОВИЛА:

Принятие решения невозможно в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств наличия или отсутствия нарушения
антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктами 2, 5 части 1, частью 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия СПб УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-27/78-03-17.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-27/78-03-17 на 12 июля 2017
года в 16 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4-я линия,
д.13, литера А.

3 . Местной администрации МО Черная речка представить в Санкт-
Петербургское УФАС России в срок до 07 июля 2017 года следующие
документы (в надлежаще заверенных копиях) и письменную
информацию:

3.1. Билет, предоставляющий право на посещение бассейна в
рамках муниципального контракта № 1101/16/113 от 14.12.2016.

3.2. График посещения гражданами МО Черная речка бассейна в
рамках муниципального контракта 1101/16/113 от 14.12.2016.

4 . ООО «ПРО СЕРВИС» представить в Санкт-Петербургское УФАС
России в срок до 07 июля 2017 г. по каждому муниципальному
контракту следующие документы (надлежащим образом

заверенные) и письменную информацию:

4.1. Договоры со всеми приложениями и дополнительными
соглашениями, заключенные ООО «ПРО СЕРВИС» в целях исполнения
муниципальных контрактов.

4.2. Сведения о фактических датах проведения мероприятий по
предмету каждого муниципального контракта и местах их
проведения с приложением подтверждающих документов.

4.3. Договоры на приобретение билетов на посещение музеев,
соборов, др.объектов, акт о выполнении работ.

4.4. Состоялись ли мероприятия по предметам контрактов, если не
было муниципального заказа.

4.5. Сведения о подготовке коммерческих предложений по
предметам муниципальных контрактов с приложением запроса
предложений.

5. Лица, участвующие в деле № 1-00-27/78-03-17, вправе представить в
Санкт-Петербургское УФАС России документы (в надлежаще
заверенных копиях) и письменную информацию, которые они считают
необходимыми для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Явка лиц, участвующих в деле № 1-00-27/78-03-17 с доверенностями
на участие в рассмотрении дела обязательна.

Напоминаем, что в соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных
сведений (информации), влечет наложение административного штрафа на юридических
лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

consultantplus://offline/ref=8FA56368D3F7ECE002A766C3B8BF2D6241DA87C66E55C588523CE9970F28D3E094E625B68FAB03E648f3P